3º - Foram considerados, como parâmetro para definição dos valores e 

beneficiários, os critérios estabelecidos nos arts. 3 e 4º da Deliberação CIB-SUS/MG nº 4.961, de 13 de 

novembro de 2024. 

Art. 4º - O recurso financeiro perfaz o valor de R$ 2.569.000,00 (dois milhões 

quinhentos e sessenta e nove mil reais), que correrá por conta da dotação orçamentária nº 

4291.10.305.063.4143.0001 334141 10.1, 4291.10.305.063.4143.0001 334541 10.1, 

4291.10.305.063.4143.0001 337041 10.1 e 4291.10.305.063.4143.0001 337041 92.1. 

§ 1º – Os recursos financeiros serão transferidos em parcelas do Fundo Estadual de